

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทุ่งยาว ซอย 6 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งยาว

ขนาดกว้างข้างละ 1.00 เมตร ยาว 312 เมตร หนา 0.15 เมตร

หรือได้พื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 624 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง

สายทุ่งยาว ซอย 6 หมู่ที่ 3 บ้านทุ่งยาว ตำบลทับใต้ อำเภอหัวหิน จังหวัดประจวบคีรีขันธ์

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทับใต้

คำสั่ง อบต.ทับใต้ ที่ 769 /2568 ลงวันที่ 24 พฤศจิกายน 2568

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 8 ธันวาคม 2568

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานถางป่าและขุดต่อ(ขนาดกลาง)	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	624.00	10.94	6,826.56	1.3642	14.92	9,310.08
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(0.20 ม.)	ลบ.ม.		396.41	0.00	1.3642	540.78	-
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	31.20	584.11	18,224.23	1.3642	796.84	24,861.41
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.		264.60	0.00	1.3642	360.97	-
	3.8 งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	37.44	403.23	15,096.93	1.3642	550.09	20,595.37
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	624.00	409.09	255,272.16	1.3642	558.08	348,241.92
	4.2 รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง	ม.	6.00	274.94	1,649.64	1.3642	375.07	2,250.42
	4.3 รอยต่อเนื้อหดตามขวาง	ม.	54.00	141.85	7,659.90	1.3642	193.51	10,449.54
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	624.00	31.47	19,637.28	1.3642	42.93	26,788.32
	4.5 งานรางวี ค.ส.ล. กว้าง 0.60 เมตร	ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานบ่อพักสำเร็จรูป สำหรับท่อ คสล. ขนาด 0.60 เมตร	ลูก						
5.2	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
5.3	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
5.4	งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	งานฝ้าบ่อพัก (แบบตะแกรงเหล็ก)	ฝ้า						
6.2	งานป้ายจราจร แบบ บ1	ชุด						
6.2	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
3.1	ป้ายประชาสัมพันธุ์	L.S.		0.00	0.00	1.3642	-	-
				324,366.70			TOTAL	442,497.06

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

442,497.06

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

=

3,750.00

ผลรวมค่างานทั้งหมด

=

446,247.06

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=

ขนาดหรือเนื้อที่

624

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

715.14

บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

(นายพยุศักดิ์ ไพรสุวรรณ)

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

(นายนาวัน สุตถนอม)

กรรมการ

ลงชื่อ

(นายธนพล แซ่แต้)

กรรมการ